

Selvevaluering og opfølgingsplan Hovedforløb 2024/2025

Selvevaluering

Administrationsspecialet på hovedforløbet på Køge Handelsskole har det sidste års tid oplevet elevnedgang. Ser vi ind i den nærmeste fremtid, er der ting, der peger på, at denne nedgang kan fortsætte. I blandt skolens egne EUX Business elever er der større søgning mod de andre retninger, som skolen tilbyder, fx handel og detail. De EUX Business elever, som har valgt kontorvejen, orienterer sig i højere grad mod andre specialer, fx spedition og shipping og offentlig administration. Fra det kommende skoleår vil skolen udbyde en ny retning på EUX Business, nemlig finans. Dette kan medføre, at endnu flere af skolens elever vælger kontorretningen fra. Til det nye skoleår har skolen oplevet en stigning i antal ansøgninger, sammenlignet med året før. Der er dog flere drenge end piger, som har søgt om optagelse på skolen. Historisk set, er der ikke tradition blandt drenge for at gå kontorvejen.

I lyset af ovenstående, har vi valgt at have fokus på indsatser, der kan synliggøre over for eleverne på grundforløb på EUX Business, at administrationsspecialet er en attraktiv vej at gå.

Se næste side for opfølgingsplan.

Opfølgingsplan

Langsigtet mål: Skolens EUX Business elever søger mod administrationsspecialet				
Kortsigtede mål	Indsatser	Tegn på fremdrift	Ansvarlige	Deadline
Flere af skolens EUX Business elever får viden om administrationsspecialet	<ul style="list-style-type: none"> • Underviser fra Hovedforløb underviser i USF kontor på EUX Business første år • Elever fra hovedforløb holder oplæg for elever fra grundforløb • Elever fra grundforløb deltager i undervisningen på hovedforløb • Opdatering af informationsmateriale om hovedforløbet 	<ul style="list-style-type: none"> • Der er blevet udvalgt tre skoleophold, hvor elever fra hovedforløb skal holde oplæg for elever fra grundforløb • Der er blevet udvalgt et skoleophold, hvor elever fra grundforløb kan deltage i undervisningen • Undervisere undersøger, hvad der er relevant at have med i informationsmateriale 	Undervisere på hovedforløb/lærepladskonsulent	Maj 2025
Tættere samarbejde mellem lokale private virksomheder og skolen	<ul style="list-style-type: none"> • Lærepladskonsulent formidler viden om administrationsspecialet til de lokale virksomheder • Elever fra grundforløb kommer på besøg/praktik inden for administration i private virksomheder 	<ul style="list-style-type: none"> • Lærepladskonsulent bliver klædt på til at kunne formidle viden om administrationsspecialet • Der er indgået aftale med fem virksomheder, hvor elever kan komme i praktik 	Undervisere på hovedforløb/lærepladskonsulent	Maj 2025